
 
  

číslo smlouvy kupujícího:           

číslo smlouvy prodávajícího: 

 

  

 

«Návrh» 

Kupní smlouva   
uzavřená podle  § 409 a násl. obchodního zákoníku 

      

 

I. 

Smluvní strany 

 

1.1. Prodávající:       

Prodávající:   

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u ……………… v  ……………… oddíl …………, 

vložka.…………. 

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Bankovní spojení:  

Zastoupeno:  

Kontaktní osoba ve 

věcech smluvních: 
 

Kontaktní osoby 

ve věcech 

technických: 

 

dále jen „prodávající“ 

 

1.2. Kupující:         

Kupující:   Město Chotěboř 

Sídlo:  Trčků z Lípy 69, 58301 Chotěboř 

IČ:  00267538 

DIČ:  CZ00267538 

Číslo účtu:  3242670369/0800 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Zastoupení:  Eliška Pavlíková 

Kontaktní osoba ve 

věcech smluvních: 

 Eliška Pavlíková 

Kontaktní osoby 

ve věcech 

technických: 

 Miroslav Uchytil 

dále jen „ kupující“ 

 



2 

  
 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. této kupní smlouvy a taktéž oprávnění k 

podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že osoby podepisující tuto kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

 

II. 

Předmět plnění  

 

2.1.   Plnění je v souladu s výběrovým řízením s názvem:    

 

   „Dodávka kompaktoru pro hutnění TKO s možností jednoduché 

přestavby na kolový nakladač“ 
 

Předmětem plnění je  tato dodávka: 

Jedná se o dodávku stroje po generální opravě prováděné průmyslovým způsobem dle 

dokumentace výrobce stroje za dodržení technologických postupů výrobce. 

 

1. KOMPAKTOR  K HUTNĚNÍ  ODPADŮ  NA  SKLÁDCE  

Kapacita skládky 7 -8tis.  t/rok. 

Čtyřkolový kompaktor s kovovými hutnícími koly 

Pracovní hmotnost 

kompaktoru 
15 t.  

Provedení hutnících kol 
Hutnící zuby na všech čtyřech kolech nové nebo 

repasované   na výšku min. 10 cm 

Čistící škrabáky hutnících kol 

Minimálně jeden držák škrabáků u každého kola 

s namontovanými škrabáky v každé mezeře jednotlivých 

řad zubů 

Sada 4 kol  Osazených pneumatikami   pro provoz na komunikacích 

 

Tlačná a nakládací lopata 

Obsah lopaty min.  1,5  m3;  

Vykládková hrana lopaty  min. 2,5 m  

 

Šířka hutnění na jeden přejezd 

 

Minimálně 2 600 mm 

Motor 
Přeplňovaný, naftový, s přímým vstřikem paliva, 

kapalinou chlazený s dvěma průtokovými filtry 

Výkon motoru Minimálně 100 kW při 2000 ot/min 

Chladící soustava 
Zvětšený chladič pro  vyšší účinek  chlazení stroje při práci 

na skládce 

Výfuková soustava 

 

Převodovka  

Pohon                                                               

Hydrodynamický měnič 

Rám 

Vedena mimo prostor motoru , tak aby jej odpadním 

teplem nezahřívala 

Dvoustupňová 

Hydrostatický, na obě nápravy 

Zesílený- pro vyšší zatížení typu  M  320 

Zesílené provedení zadní části rámu  typu kompaktor 

Elektroinstalace  
Odpovídající předpisům pro provoz na silničních 

komunikacích, konektorové zapojení el. okruhů 



3 

  
 

 

Kabina ROPS 

 

S odpruženou sedačkou obsluhy,   zpětná zrcátka 

širokoúhlá, akustický signál zpětného chodu 

Stoupavost    min. 20%                                                          

Brodivost   min  500 mm 
 

Práce ve svahu  min. 10°                                             

Poloměr zatočení  max. 5,5m 

  

 

 

 

 

 

2.2. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím doklady, které se ke zboží 

vztahují, např. dodací list, atesty použitých materiálů, licenční povolení, certifikáty, 

prohlášení o shodě výrobku, záruční listy, návody k obsluze a údržbě, servisní knížky a 

další doklady a náležitosti vyžadované k provozu a obsluze stanovené platnými právními 

normami.  Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce. 

 

2.3.    O dodání zboží bude sepsán předávací protokol (dodací list), který se po oboustranném 

podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy. O montáži, vyzkoušení smontovaného 

zařízení, provedených zkouškách a zaškolení obsluhy bude sepsán protokol, který se po 

oboustranném podpisu stane nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

 

2.5. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou 

specifikací a zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

 

2.6. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny. 

 

2.7. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly parametrů dodávaného zařízení před 

podpisem kupní smlouvy. 

 

2.8. Prodávající se zavazuje sjednat v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy příslušné  

pojištění odpovědnosti za škody a udržovat je po celou dobu  dodávky až do uplynutí záruční  

doby. 

 

2.9.  Prodávající  předloží  Kupujícímu doklady o pojištění při podpisu této smlouvy.  

 

 

III. 

Kupní cena a splatnost 

 

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně: 

 

CELKOVÁ CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU bez DPH činí ………………………..,- Kč 

 

DPH 21%.........................................................................................................................................,- Kč 

 

CELKOVÁ CENA ZA KOMPLETNÍ DODÁVKU vč. DPH činí ……………………..…..,- Kč 



4 

  
 

 

Výše uvedená cena je maximální, nejvýše přípustná.  

 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena může být změněna pouze v těchto případech: 

- pokud v průběhu zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty 

 

3.2. Zálohy nebudou poskytovány 

   

3.3. Kupní cena uvedená v odst. 3.1. bude kupujícím proplacena na základě faktury(daňového 

dokladu) doložených soupisem dodávek, vystavených prodávajícím na základě oboustranně 

podepsaného předávacího protokolu (dodacího listu). Fakturace je možná po předání ucelené 

dodávky. Faktura bude prodávajícím vystavena v den uskutečnění zdanitelného plnění, tj. 

v den předání předmětu koupě kupujícímu.  

Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne doručení na adresu kupujícího. Úhrada takto 

vyfakturované kupní ceny je provedena řádně a včas, v plné výši nejpozději v den její 

splatnosti. 

 

3.4. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti dle platné legislativy. V případě, že 

faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě je kupující oprávněn ji vrátit 

prodávajícímu na doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 

lhůta začíná běžet doručením opravené faktury.   

 

3.5. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den připsání fakturované částky 

na účet prodávajícího uvedený ve smlouvě. 

 

3.6. Cena je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem čís. 526/1990 Sb.,  

o cenách, v platném znění 

  

IV. 

Doba a místo plnění  

 

4.1. Prodávající se zavazuje splnit dodávku (dodat zboží včetně montáže a dokladů dle bodů 

2.1. a 2.2.),  do  40 kalendářních dnů od podpisu smlouvy. O předání a převzetí  předmětu 

koupě a dokladů ke zboží se vztahujících prodávající provede formou písemného zápisu 

s kupujícím, v místě určeném plnění v této smlouvě, přičemž zápis bude obsahovat zejména 

prohlášení kupujícího o převzetí úplnosti  předmětu koupě a dokladů, popřípadě důvody, 

pro které kupující odmítl zboží převzít.  

 

4.2. Místem plnění předmětu smlouvy je:  

       Město Chotěboř,  skládka odpadů Lapíkov, dle pokynu objednatele ( kupujícího ) 

 

4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně - e-mailem, termín dodání, 

minimálně 24 hod. před termínem dodání.  

 

4.4. Účinky dodání zboží podle této smlouvy nastávají, když prodávající nebo k tomu 

sjednaný dopravce toto zboží kupujícímu v místě dodání podle předcházejícího odstavce 

předá nebo mu jinak umožní s tímto zbožím nakládat. 



5 

  
 

Při předání předmětu koupě kupujícímu bude sepsán předávací protokol, ve kterém kupující 

potvrdí převzetí zboží a jeho stav v okamžiku převzetí. 

Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu také veškeré doklady a podklady nutné pro 

jeho provoz, údržbu. Kupující se stává vlastníkem zboží až po úplném zaplacení kupní ceny 

uvedené v článku II této smlouvy.   

 

V. 

Záruční podmínky 

 

5.1. Prodávající se zavazuje, že dodané zboží bude způsobilé ke smluvenému účelu užívání a 

bude splňovat požadované specifikace a parametry uvedené v článku 2.1. této smlouvy. 

 

5.2. Na dodané zboží poskytuje prodávající záruku za jakost zboží v délce  …….. měsíců ode 

dne převzetí kupujícím. Záruční doba platí za předpokladu dodržení návodu k obsluze a 

použití výhradně originálních náhradních dílů. Záruka se nevztahuje na díly případně celky 

zboží, které byly poškozeny neodborným zacházením.  

 

5.3. Kupující je povinen provést celkovou kontrolu shody dodávky se smlouvou ihned při 

převzetí.  Kupující je povinen převzít pouze bezvadnou zboží dle této smlouvy 

 

5.4. O způsobu uplatnění odpovědnosti za vady a o nárocích z toho vyplývajících platí 

příslušná ustanovení obchodního zákoníku. Reklamace musí být písemná, odeslaná (faxem, 

e-mailem) musí obsahovat přesné označení vady, konkrétní popis vady a jaký zákonný 

nárok z titulu odpovědnosti za vady je požadován.  

   

5.5. Kupující se zavazuje dodržovat podmínky uvedené v Dodacích a servisních podmínkách, 

které tvoří přílohu této smlouvy. 

 

5.6. Záruční servis bude poskytován bezplatně. Servisní technik se dostaví na záruční opravu 

do 24 hodin od nahlášení závady. Závada bude odstraněna dle dohody v návaznosti na 

rozsah opravy.  

 

5.7. Prodávající však neodpovídá za vady zboží, k nímž došlo zaviněním kupujícího, zejména 

pak v důsledku neodborného zacházení nebo nevhodného používání dodaného zboží. 

 

Záruční podmínky 

Zadavatel požaduje záruku na garantovanou max. výši  provozních nákladů ve výši 100.000,- 

Kč bez DPH po dobu jednoho roku po uvedení stroje do provozu  

– tato záruka bude platná po dobu jednoho roku po uvedení stroje do provozu.  Zadavatel 

požaduje jako součást nabídky předložení originálu závazného příslibu banky na poskytnutí 

této záruky na garantovanou max. výši  provozních nákladů ve výši 100.000,- Kč bez DPH po 

dobu jednoho roku po uvedení stroje do provozu  ve prospěch objednatele jako oprávněného. 

Tuto záruku na garantovanou max. výši  provozních nákladů ve výši 100.000,- Kč bez DPH 

po dobu jednoho roku po uvedení stroje do provozu   formou bankovní záruky v originálním 

vyhotovení  předá  zhotovitel objednateli   do 1 měsíce od podpisu  kupní smlouvy. Tato 

bankovní  záruka na garantovanou max. výši  provozních nákladů ve výši 100.000,- Kč bez 



6 

  
 

DPH po dobu jednoho roku po uvedení stroje do provozu   musí být vystavena jako 

neodvolatelná a bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě 

první výzvy oprávněného v případě  nedodržení garantované maximální  výše nákladů . Tato 

záruka bude vrácena po uplynutí 1 roku od předání za předpokladu dodržení všech 

garantovaných podmínek tj. max. výši  provozních nákladů ve výši 100.000,- Kč bez DPH po 

dobu jednoho roku po uvedení stroje do provozu . 

 

 

VI. 

Sankce 

 

6.1. V případě prodlení se zaplacením faktury za dodané zboží má prodávající právo 

vyúčtovat  a kupující povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši  0,2  % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

 

6.2. V případě prodlení dodávky zboží má kupující právo vyúčtovat a prodávající povinnost 

uhradit smluvní pokutu ve výši  0,2  z dlužné částky za každý den prodlení. 

  

6.3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a 

v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

  

6.4. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu prokazatelně způsobené škody.  

VII. 

Závěrečná ujednání 

 

7.1.  Dle §2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě je  prodávající 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7.2. Smlouva je vyhotovena ve  dvou exemplářích, z nichž kupující obdrží  jeden a prodávající 

jeden. 

7.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 

podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků. 

7.4. Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 

příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku. 

7.5. Prodávající i kupující prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetli, 

že byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho prodávající a kupující připojují své podpisy.  

7.6. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu.  

7.7.  S uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas   Rada města Chotěboř na své schůzi dne 

………………………………. 

 

V Chotěboři dne:                                            Ve  ……………… dne 

Eliška Pavlíková - starostka města                               


